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Punkt 1: Meddelelser

17/10434

Beslutning Sundhedsudvalget den 24-05-2018
I forlængelse af Bedre Psykiatris undersøgelse af pårørendes syn på bosteder for mennesker med psykisk sygdom, hvor
oplevelsen er, at der ofte er tale om opbevaring, spurgte Anne Ehrenreich ind til, hvorvidt dette også er tilfældet i
Hørsholm Kommune. Det er administrationens vurdering, at der i Hørsholm Kommune ikke bliver anbragt børn, uden det
er velbegrundet.



Punkt 2: Budgetopfølgning 2, 2018. SU

18/5200

Baggrund
Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning 2 på Sundhedsudvalgets område. Budgetopfølgningen indeholder en
orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt forslag til budgetkorrektioner.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget anbefaler Økonomiudvalget:
 
a) at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen gennemfører 4 budgetopfølgninger i løbet af 2018, heraf behandles budgetopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå budgetkorrektioner. Budgetopfølgning 2
starter i fagudvalgene i maj og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Opfølgningen omfatter både drift og anlæg, hvor administrationen inden for hvert af politikområderne dels præsenterer
det forventede regnskab, dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab. I
2018 er der ikke anlægsprojekter Sundhedsudvalgets område.
 
Drift:
Nedenfor fremgår den samlede økonomi i 2018 for udvalgets to politikområder:
 

 
Sundhed:
Der forventes foreløbigt et samlet merforbrug på 7,4 mio. kr. i forhold til drift på politikområde Sundhed. Det indstilles at
budgettet ikke på nuværende tidspunkt justeres, idet man afventer yderligere 3 måneders drift. Politikområde Sundhed er i
nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser er angivet:
 

I forhold til Ældre, sundhed er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Aktivitetsbaseret medfinansiering af sundhedsvæsenet:
På baggrund af afregning af de to første måneder af 2018 forventes et merforbrug på op til 8 mio. kr. De foreløbige
afregninger viser et større forbrug i forhold til forbruget i 2017 på samme tidspunkt. Området bliver afregnet med en ny
model, hvor det ser ud til at afregningerne bliver større. Der er erfaring for, at afregningen kan variere væsentligt fra
måned til måned og området vil derfor blive fuldt tæt over de næste måneder. Der vil ved BOF 3 blive indmeldt fornyet
vurdering, herunder eventuelt behov for budgetkorrektion.
 
Genoptræning og vedligeholdelsestræning:
Der forventes et mindreforbrug på 0,5 mio. kr., som primært kan henføres til overførsel fra 2017.
 
Sundhedsfremme og forebyggelse:
Der forventes et mindreforbrug på 0,16 mio. kr., som dels kan henføres til forebyggelsesenhedens fælles område, dels kan
henføres til udvikling og analyser indenfor forløbsprogrammer. Området vil blive fulgt tæt og endelig vurdering fremlagt
ved budgetopfølgning 3.



 
Børn og unges sundhed:
Der forventes balance i forhold til det samlede politikområde:
 

Økonomi/personale
Nedenfor gives et overblik i forhold til de samlede budgetmæssige konsekvenser for drift for 2018 og overslagsårene
2019-2022.
 

 
Jf. ovenstående gennemgang af de to politikområder er der ikke foreslået budgetmæssige ændringer i forhold til 2018 og
overslagsårene 2019-2022.
 
Bemærk at der ikke er tale om egentlige bevillingsskemaer, idet en eventuel bevillingen først sker på ØU/KB.

Kommunikation
Intet at tilføje.

Sagens tidligere behandling
Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget.

Beslutning Sundhedsudvalget den 24-05-2018
Sundhedsudvalget anbefaler Økonomiudvalget at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.



Punkt 3: Budget 2019-2022: Budgetforslag på Sundhedsudvalgets område

18/5040

Baggrund
Som led i den politiske tids- og procesplan for budget 2019-2022 skal fagudvalget på majmødet præsenteres for de af
administrationen udarbejdede forslag til budgetreduktioner på udvalgets område og videresende samtlige forslag til
Økonomiudvalgets koordinerende møde d. 21. juni 2018.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget:
 

Præsenteres for de endelige udarbejdede forslag til budgetreduktioner og budgetønsker på udvalgets område
Videresender samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende møde d. 21. juni 2018
Drøfter og beslutter hvilke eventuelle yderligere forslag til budgetønsker som administrationen bedes udarbejde

Sagsfremstilling
Forslag til budgetreduktioner
Økonomiudvalget besluttede på deres møde den 18. jan. 2018, at der på de enkelte udvalg skal udarbejdes forslag til
budgetreduktioner for minimum 20 mio. kr.
 
På den baggrund har administrationen udarbejdet en række konkrete forslag til budgetreduktioner på udvalgets område.
 
Det samlede katalog over forslag til budgetreduktioner udgør aktuelt i alt 1,6 mio. kr. i 2019 på Sundhedsudvalgets
område.
 
Se bilag 1 for en oversigt over forslag til budgetreduktioner, samt en uddybende beskrivelse af budgetforslagene.
 
Forslag til budgetønsker
På udvalgsmødet i februar besluttede Sundhedsudvalget hvilke konkrete forslag til budgetønsker, som administrationen
skulle udarbejde. På Sundhedsudvalgets område er der udarbejdet driftsønsker for 0,9 mio. kr.
 
Se bilag 1 for en oversigt over forslag til budgetønsker, samt en uddybende beskrivelse af budgetforslagene.
 
Den videre proces
Efter præsentation af de af administrationen udarbejdede forslag til budgetreduktioner og budgetønsker i
Sundhedsudvalget, videresendes samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende budgetmøde d. 21. juni 2018.
 
Budgetforslagene (og eventuelt yderligere bestilte budgetønsker fra det forestående møde) vil indgå i materialet til
augustkonferencen d. 25.-26. august 2018.

Økonomi/personale
Udarbejdelse af forslag til budgetreduktioner og budgetønsker indgår som en del af arbejdet med budgetlægningen
vedrørende budget 2019-2022.

Kommunikation
-

Sagens tidligere behandling
Sagen har tidligere været behandlet i Sundhedsudvalgets møde den 22. februar 2018.

Beslutning Sundhedsudvalget den 24-05-2018
Sundhedsudvalget besluttede at videresende samtlige budgetforslag og ønsker til Økonomiudvalget, idet det understreges,
at udvalget ikke har taget stilling til forslagene.
Sundhedsudvalget bad desuden administrationen afdække mulighederne for besparelser på sundhedsudgifterne, hvis
borgerne vaccineres mod lungebetændelse.

Bilag



Bilag 1: Budgetforslag til budget 2019-2022 Sundhedsudvalget



Punkt 4: Hørsholm Kommunes forebyggelsesindsats

18/7799

Baggrund
Sundhedsstyrelsen har gennemgået og opdateret de forebyggelsespakker, der i 2012 og 2013 første gang blev sendt til
kommunerne. Forebyggelsespakkerne samler viden om, hvilke forebyggelsesindsatser kommunerne med fordel bør
prioritere. De reviderede forebyggelsespakker består nu af 235 anbefalinger fordelt på 11 forebyggelsesområder.
 
Tine Curtis, som er Leder af Center for Forebyggelse i praksis i KL, deltager på udvalgsmødet d. 24. maj 2018. Her vil
hun komme med inputs til, hvad Hørsholm Kommune fremadrettet kan gøre for at styrke forebyggelsesindsatsen.
 
Sundhedsudvalget bestilte desuden på udvalgsmødet i januar 2018 en status på arbejdet med Sundhedsstyrelsens
forebyggelsespakker i Hørsholm Kommune.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
KL’s forebyggelsesudspil ’Forebyggelse for fremtiden’
KL udgav i januar 2018 et nyt forebyggelsesudspil ’Forebyggelse for fremtiden’. Med udspillet ønsker KL at sætte en
fælles retning for kommunernes fortsatte arbejde med at styrke forebyggelsesområdet. KL foreslår, at
kommunalbestyrelserne drøfter, hvordan kommunen fremadrettet kan skabe endnu mere systematik og kvalitet i
forebyggelsesindsatsen på tværs af fagområderne (KL-udspillet er vedlagt som bilag 1 – og blev desuden omdelt på
Sundhedsudvalgets møde d. 25. januar 2018).
 
KL-udspillet ’Forebyggelse for fremtiden’ indeholder seks pejlemærker for fremtidens forebyggelse. KL har valgt disse
pejlemærker, fordi de viser retning for områder, som har stor indflydelse på borgernes sundhed, har stort
forebyggelsespotentiale, og fordi der er behov for at sikre fokus og kvalitet i indsatsen. Pejlemærkerne er:

1. Alle skal have mulighed for et sundt liv – fælles ansvar og kvalitet i indsatsen
2. Alle børn skal have en sund start på livet, der fremmer deres trivsel, udvikling og læring
3. Alle unge skal have plads i fællesskabet og komme godt på vej i uddannelse og job
4. Flere skal vælge et røgfrit liv, og ingen børn og unge skal begynde at ryge
5. Flere skal drikke mindre, og ingen børn og unge må skades af alkohol
6. Flere skal leve et liv med bedre mental sundhed og trivsel

 
Sundhedsprofil 2017
På udvalgsmøderne i marts og april 2018 blev Sundhedsudvalget præsenteret for resultaterne i den nye sundhedsprofil
2017 indenfor hhv. sundhedsadfærd og kronisk sygdom (se dataark i bilag 2). I forlængelse her af blev der d. 23. marts
2018 udsendt en pressemeddelelse, der beskriver udviklingen i sundhed i Hørsholm Kommune (se bilag 3).
Sundhedsprofilen 2017 viser, at det særligt er alkoholadfærd, fysisk inaktivitet og mistrivsel, der udfordrer borgernes
sundhed i Hørsholm Kommune.
 
Sundhedsstyrelsens reviderede forebyggelsespakker
Sundhedsstyrelsen har gennemgået og opdateret de anbefalinger, der i 2012 og 2013 blev sendt til kommunerne, og som
beskriver den bedste viden om gode forebyggelsesindsatser. Anbefalingerne skal støtte kommunalbestyrelsernes ansvar
med at skabe rammer for sund levevis og sundhedsfremmende og forebyggende tilbud. Efter revideringen består
forebyggelsespakkerne nu af i alt 235 anbefalinger fordelt på 11 forebyggelsesområder. Det er områderne alkohol, fysisk
aktivitet, hygiejne, indeklima i skolerne, mad og måltider, mental sundhed, overvægt, seksuel sundhed, solbeskyttelse,
stoffer, samt tobak. Læs mere om indholdet af de enkelte forebyggelsespakker på Sundhedsstyrelsens hjemmeside:
https://www.sst.dk/da/planlaegning/kommuner/forebyggelsespakker
 
Hvad er det nye?
Udover revideringen af indsatser kommer Sundhedsstyrelsen denne gang med et bud på, hvilke områder kommunerne
rådes til at prioritere før de øvrige. Det drejer sig om syv af forebyggelsespakkerne: Tobak, fysisk aktivitet, mental
sundhed, alkohol, overvægt, mad og måltider, samt stoffer. Områderne er prioriteret, da de har størst betydning for
borgernes sygelighed, trivsel, funktionsniveau, indlæggelser, ulighed i sundhed, samt medfører økonomiske konsekvenser

https://www.sst.dk/da/planlaegning/kommuner/forebyggelsespakker


for kommunerne. I hver pakke er der desuden fremhævet 3-5 anbefalinger, som kommunen bør have ekstra fokus på, når
der skal prioriteres i forebyggelsesindsatsen.
 
Med revideringen er der sat et øget fokus på, at den største effekt opnås ved at tænke sundhedsindsatsen på tværs af
kommunens fagområder, samt at have fokus på kvalitet og systematik. Anbefalingerne kan implementeres med stor
variation i kvalitet, hvilket har indflydelse på effekten. Det er derfor ikke kun vigtigt, at gennemføre de indsatser, der er
under de enkelte anbefalinger, men også at have fokus på, hvordan opgaven løftes. For at gøre det lettere at arbejde med
sundhed på tværs af forvaltninger og områder, har Sundhedsstyrelsen, som et nyt redskab til kommunerne, inddelt
forebyggelsespakkernes anbefalinger på de fagområder, anbefalingerne vedrører. Opdelingen findes på
Sundhedsstyrelsens hjemmeside:
https://www.sst.dk/da/planlaegning/kommuner/forebyggelsespakker/forebyggelsespakker-omraader
 
Anbefalingerne er stadig opdelt i typerne: Rammer, tilbud, information og undervisning, samt tidlig opsporing. Der er
også ligeledes en inddeling af anbefalingerne på hhv. grundniveau (G) og udviklingsniveau (U). Grundniveauet kan ofte
implementeres indenfor den eksisterende kommunale opgaveløsning og udviklingsniveauet er indsatser, hvor
kommunerne har færre erfaringer, hvor der er brug for udvikling af nye kompetencer eller indgåelse af partnerskaber for
at løfte anbefalinger.
Fælles for alle 11 forebyggelsespakker er desuden, at det for alle områderne er blevet udbygget hvilke redskaber,
kommunerne med fordel kan lade sig inspirere af i implementeringen af indsatserne. Se desuden Sundhedsstyrelsens
introduktion til kommunernes arbejde med forebyggelsespakkerne i bilag 4.
 
Status på Hørsholm Kommunes arbejde med forebyggelsespakkerne
Da Sundhedsstyrelsen publicerede forebyggelsespakkerne i 2012 og 2013, blev der, på tværs af alle fagudvalgene i
Hørsholm Kommune, udarbejdet og besluttet en tværgående handleplan for implementeringen af forebyggelsespakkerne
for fysisk aktivitet, mental sundhed, tobak, alkohol og stoffer. Handleplanen var til godkendelse i alle fagudvalgene og var
gældende for perioden 2013 til 2015.
Handleplanen medførte, at der i perioden blev arbejdet målrettet med fem af forebyggelsespakkerne, hvorfor disse også er
de områder, Hørsholm Kommune er kommet længst med i forhold til forebyggelsesindsatser. Det øgede fokus på mental
sundhed i Udviklingsplanen for Det nære sundhedsvæsen har ligeledes bidraget til, at der i høj grad har været et fortsat
stort fokus på netop dette indsatsområde.
 
I 2015 øremærkede Sundhedsudvalget puljemidler til en forstærket hygiejneindsats, som bestod af et tværgående
hygiejnekoordinationsudvalg og et tværgående hygiejnenetværk. Hygiejnenetværket bestod af repræsentanter fra de
områder i kommunen, som dagligt har borgerkontakt fx sundhedsplejen, tandplejen, hjemmeplejen, botilbud mm.
Formålet var at implementere indsatserne i forebyggelsespakken for hygiejne, og gennem øget fokus på håndhygiejne at
påvirke sygefraværet i Hørsholm Kommune. Der har således også, frem til primo 2018, været stort fokus på at
implementere indsatserne i forebyggelsespakken for hygiejne.

Sagens tidligere behandling
Sundhedsudvalget blev orienteret om KL’s forebyggelsesudspil ’Forebyggelse for fremtiden’ på udvalgsmødet d. 25.
januar 2018.
På udvalgsmøderne i marts og april 2018 blev Sundhedsudvalget præsenteret for Sundhedsprofilen 2017.

Beslutning Sundhedsudvalget den 24-05-2018
Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning. Tine Curtis fra Center for Forebyggelse i praksis i KL holdt oplæg
omkring KL’s forebyggelsesudspil, samt Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker, og gav inspiration til den
fremadrettede forebyggelsesindsats.

Bilag

Bilag 1 - KL's udspil om sundhedsfremme og forebyggelse januar 2018.pdf

Bilag 2: Faktaark Sundhedsprofil 2017 Hørsholm Kommune .pdf

Bilag 3: PM ny sundhedsprofil 2017 viser udvikling i sundhed i Hørsholm_marts 2018.PDF

Bilag 4: Kommunens arbejde med forebyggelsespakkerne_rev2018_SST.pdf

https://www.sst.dk/da/planlaegning/kommuner/forebyggelsespakker/forebyggelsespakker-omraader


Punkt 5: Præsentation af BDO's analyseresultater vedr. træningsområdet

18/5194

Baggrund
BDO har i foråret foretaget en analyse af træningsområdet. Resultatet af analysen indgår i budgetprocessen for budget
2019-2022, derfor præsenteres Sundhedsudvalget for indholdet i analysen. Analysen er vedhæftet i bilag 1.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Om træningsområdet 
På Sundheds- og Rehabiliteringscenteret Louiselund leverer gruppen af trænende terapeuter genoptræning til kommunens
borgere. Terapeutgruppen består af i alt 23 terapeuter, både ergoterapeuter og fysioterapeuter, der samlet dækker over
følgende fagteams: Børn, cancer, geriatri, håndkirurgi, neuro, ryg, skulder, underekstremiteter, samt træning på de
midlertidige pladser. Derudover er der også tilknyttet en diætist.
 
Formål med analysen
Forud for budgetlægningen for 2019-2022 har administrationen ønsket at gennemføre en analyse af træningsområdet.
Analysen har det overordnede formål at skabe indsigt i opgaveløsningen og driften med henblik på at anvise forbedrings-
og effektiviseringspotentialer, samt komme med konkrete handlemuligheder til at indfri disse.
 
BDO’s overordnede vurdering
Det er BDO’s erfaring, at træningsområdet på tværs af kommuner rummer en kompleks og sammensat opgaveportefølje,
der omfatter et varierende omfang af ydelser indenfor en række paragrafområder. Træningsområdet i Hørsholm Kommune
indeholder stort set alle ydelser inden for træning, samt nogle ydelser inden for sundhedsfremme. BDO hæfter sig ved, at
træningsenheden har nogle gode fysiske rammer, hvor særligt den tætte tilknytning til de midlertidige pladser vurderes at
være hensigtsmæssig og rumme mange fordele. Det er BDO’s vurdering, at træningsenheden generelt er effektivt drevet,
og at der løbende har været arbejdet med mange af de elementer, der har betydning for en hensigtsmæssig og effektiv
afvikling af driften.

Økonomi/personale
BDO har i analysen identificeret følgende mulighed for at reducere udgifterne på træningsområdet:
 
1) Konvertering af individuel træning til holdtræning:
110.000- 220.000 kr.
 
BDO har beregnet det økonomiske potentiale for Hørsholm Kommune forbundet med konvertering af individuelle
træningsforløb til mere holdtræning. Såfremt Hørsholm Kommune i gennemsnit kan konvertere én individuel træning til
én holdtræning for halvdelen af borgerne (§140-forløb og § 86.1-forløb ex. Midlertidige pladser i alt 1.150) har BDO
beregnet et økonomisk potentiale på ca.110.000 kr. årligt, mens det økonomiske potentiale stiger til ca. 220.000 kr. årligt,
hvis Hørsholm Kommune i gennemsnit kan lykkes med at konvertere én individuelle træning til én holdtræning for hver
borger (§140-forløb og § 86.1-forløb ex. Midlertidige pladser). Potentialet er baseret på, at en terapeut på holdtræning i
gennemsnit kan udføre træning for 3,5 borgere, mens en terapeut til individuel træning kun har en borger, hvilket frigør
ca. 22 minutters træningstid pr. genoptræningsforløb inkl. dokumentation. Baseret på aktivitetsniveauet for 2017 frigøres
dermed ca. 210-420 terapeuttimer årligt. Baseret på en direkte tid med borger på 54,7 %, ifølge tidsregistreringen, har en
terapeut ca. 825 timer årligt, hvorfor frigørelsen af ca. 210-420 terapeuttimer svarer til omkring 0,25-0,5 årsværk eller ca.
110.000-220.000 kr. årligt.

Beslutning Sundhedsudvalget den 24-05-2018
Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Sundhedsudvalget besluttede desuden at sende et brev til træningsområdet, der udtrykker tilfredshed med medarbejdernes
daglige arbejdsindsats.

Bilag

Bilag 1: Notat om analyse af træningsområdet i Hørsholm Kommune - BDO - Maj 2018.pdf



Punkt 6: Tema: Samarbejde med lokale foreninger om sundhed

18/7841

Baggrund
I introduktionsprogrammet til Sundhedsudvalgets område er det planlagt, at der på udvalgsmødet i maj skal være et tema
omkring samarbejdet med frivillige foreninger, Hørsholm Seniorråd og lokale patientforeninger. I den forbindelse bad
Sundhedsudvalget på mødet d. 25. januar 2018 administrationen udarbejde en oversigt over lokalforeninger med et
sundhedsfremmende sigte.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget drøfter, hvordan lokale foreninger og samarbejdsparter med interesse for
forebyggelse og sundhedsfremme inddrages i drøftelserne af, hvordan Hørsholm Kommune fremadrettet kan arbejde med
de udfordringer, den nye sundhedsprofil viser.

Sagsfremstilling
I Hørsholm Kommune er der flere aktører, der engagerer sig i spørgsmål vedrørende forebyggelse og sundhedsfremme.
Herunder følger en oversigt over lokalforeninger, patientforeninger og andre frivillige aktører med et sundhedsfremmende
sigte, som Sundhedsudvalget tidligere har været i dialog med/samarbejdet med:
 
- Hørsholm Seniorråd
- Hørsholm Handicapråd
- Hørsholm Senioridræt
- Ældresagen
- Hjerteforeningen, lokalforeningen Hørsholm
- Diabetesforeningen, lokalforeningen Hørsholm og Fredensborg
- Kræftens Bekæmpelse, lokalforeningen Hørsholm
- Frivilligcenter og Selvhjælp Hørsholm
- Lungeforeningen
 
Derudover er der også en lokalforening af Osteoporoseforeningen, der har til formål at forebygge brud som følge af
knogleskørhed, således at flest mulige bevarer trivsel og førlighed livet igennem. Der er ligeledes Alzheimerforeningen,
som er en forening, der omfatter mennesker med demens, deres pårørende og fagfolk på demensområdet.
 
Derudover er der hele det frivillige foreningsliv, der relaterer sig til den brede vifte af sportsaktiviteter, der er tilgængelig i
kommunen.
 
På udvalgsmødet d. 24. maj 2018 er der oplæg ved Center for Forebyggelse i Praksis i KL, der vil komme med input til
hvorledes Hørsholm Kommune kan arbejde med de sundhedsmæssige udfordringer, den nye sundhedsprofil 2017 viser.
I forlængelse af dette, foreslår administrationen, at Sundhedsudvalget drøfter, hvordan lokale foreninger og
samarbejdsparter med interesse for forebyggelse og sundhedsfremme kan inddrages i drøftelserne af, hvordan Hørsholm
Kommune fremadrettet kan arbejde med disse sundhedsmæssige udfordringer. En mulighed kan blandt andet være at
arrangere et debatmøde, hvor alle relevante foreninger, råd mm inviteres til at give deres besyv med i forhold til en
fremadrettet plan for forebyggelsesindsatsen i Hørsholm Kommune.

Beslutning Sundhedsudvalget den 24-05-2018
Sundhedsudvalget besluttede, at der i sidste kvartal 2018 skal afholdes et debatmøde for borgerne og særlige
interesseorganisationer, hvor Tine Curtis inviteres til at holde oplæg og deltagerne får mulighed for at komme med deres
indspark.



Punkt 7: Drøftelse af rygeforbud på skolerne
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Baggrund
Marcus Guldager har foreslået, at Sundhedsudvalget drøfter et forslag om rygeforbud på skolerne, også udenfor skolens
matrikel.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget drøfter mulighederne for rygeforbud på skolerne.

Sagsfremstilling
KL anbefaler i det seneste forebyggelsesudspil fra januar 2018, at kommunen tager stilling til at indføre røgfri skoletid for
elever på alle kommunens grundskoler, så røgfrihed gælder i hele skoletiden også uden for skolens matrikel. Anbefalingen
er en del af KL’s anbefalinger under det pejlemærke, der vedrører, at flere skal vælge røgfrit liv, og ingen børn og unge
skal begynde at ryge.

Beslutning Sundhedsudvalget den 24-05-2018
Sundhedsudvalget drøftede mulighederne for rygeforbud på skolerne. Sundhedsudvalget besluttede, at sende forslaget
videre til drøftelse i Børne- og Skoleudvalget, idet Sundhedsudvalget samtidig beder administrationen om en nærmere
redegørelse af eventuelle juridiske udfordringer forbundet med at indføre forslaget.
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